
DIÁRIO OFICIAL 

 
MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 

 
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 

 
ANO IV VENTANIA, 12 DE MAIO DE 2023 EDIÇÃO N° 676 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano IV - Edição n° 676 - Ventania, 12 de maio de 2023 
Prefeitura de Ventania - Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 2 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 17/2023 

Fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei de Licitações, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 17/2023 para a contratação de empresa especializada para a 
realização de peça cultural referente ao Maio Laranja combate a violência e conscientização, que será aplicada para crianças e adolescentes de nosso 
município, conforme orçamento e documentação anexa ao procedimento. 
Empresa: ASSOCIAÇÃO CULTURAL SOARTE - CNPJ Nº 02.409.360/0001-77 
Valor Global: R$ 4.000,00 (quatro mil reais). 
Dotação: 

Dotações 
Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 

2023 2376 10.001.08.244.0010.2027 938 3.3.90.39.00.00 Do Exercício 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 10 de maio de 2023. 

José Luiz Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2023-05-12T17:21:01-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA




